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ابوغریب اماراتی در یمن

اردیبهشت سال 1384 (می 2004) پخش تصاویر هولناک از شکنجه و تحقیر زندانیان عراقی توسط نظامیان آمریکایی

در 'ابوغریب' در حوالی بغداد پایتخت عراق، ضمن آشکار شدن ماهیت اشغالگران، جامعه جهانی را در بهت و حیرت فرو

برد.

به گزارش آران نیوز: ایالات متحده آمریکا به همراهی انگلیس و مشارکت چند کشور غربی در سال 2003 میلادی و در پس
'آشفته بازار' حملات 11 سپتامبر، به بهانه حمایت رژیم بعث از تروریست، تلاش 'صدام' برای دستیابی به سلاح های کشتار
جمعی و دستمایه کردن 'برقراری دمکراسی'، بدون کسب مجوز از سازمان ملل متحد، به عراق حمله کرد و طی مدت چند روز با

از هم پاشی شیرازه حکومت دیکتاتور عراقی، این کشور را به اشغال خود در آورد.
اما شیرینی فتح بغداد و پیروزی بر صدام، مدت زیادی دوام نداشت، زیرا انتشار تصاویری از رفتار خشن و مشئمز کننده سربازان
آمریکایی با عراقیان دربند در زندان ابوغریب، دست پوچ مدعیان 'دمکراسی ساز' را برای جهانیان آشکار ساخت و یکی از

بزرگترین رسوایی ها را برای آنها در سال ها آغازین هزاره سوم رقم زد.
اذهان و افکار جهان همچنان تصویر سرجوخه 'لیندی انگلند' نظامی ارتش آمریکا را در حالیکه در زندان ابوغریب، طناب بر گردن
زندانی برهنه عراقی انداخته و در حال کشیدن آنان بر زمین است و یا عکس یادگاری او با زندانیان عراقی که بصورت برهنه بر
روی هم چیده شده اند را فراموش نکرده که به تازگی، 'تراژدی ابوغریب' دیگری این بار فرسنگ ها دورتر از بغداد، بدست

نظامیان اماراتی و در یمن تکرار شده است.
این روزها در بحبوحه، تلاش ناکام نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان برای تصرف بندر راهبردی 'الحدیده' یمن، خبرگزاری
'آسوشیتدپرس' در گزارشی، از جنایت نظامیان اماراتی علیه زندانیان یمنی در زندان های مخفی که در مناطق تصرف شده این

کشور ایجاد کرده، پرده برداشت.
این خبرگزاری به تازگی در گزارشی اعلام کرد: نظامیان اماراتی با صدها بازداشت شده که در زندان 'بئراحمد' در شهر عدن در

جنوب یمن نگهداری می شوند، بدرفتاری کرده اند.
آسوشیتدپرس افزود: بر اساس تصاویری که زندانیان ترسیم کرده اند، نظامیان اماراتی و زندانبانان یمنی که زیر نظر آنان قرار

دارند، زندانیان را با چشمان و دستان بسته، در تعداد زیاد مانند حیوانات و با تهدید اسلحه، با وانت جابجا می کرده اند.
بر اساس گزارش این خبرگزاری، اعمال گسترده شکنجه در بازداشتگاه های پنهان امارات که متحد اصلی آمریکا به شمار می رود
علیه زندانیان یمنی در تحقیقات آشکار شده و از ماه ژوئیه گذشته تاکنون دستکم پنج بازداشتگاه پنهانی امارات در یمن
شناسایی شده که نیروهای امنیتی امارات در آنها از شکنجه های جنسی برای تحقیر و شکستن اراده زندانیان، استفاده می کنند.
درحالیکه نیروهای آمریکایی از ابتدای تهاجم نظامی ائتلاف سعودی به یمن همکاری مستمری در تبادل اطلاعات با نظامیان
اماراتی و بازجویی از زندانیان یمنی داشته اند، خبرگزاری آسوشیتدپرس به رغم وجود مدارک و شواهد مستند درباره شکنجه،
بدرفتاری و نقض حقوق زندانیان در بازداشتگاه های امارات، به نقل از سرگرد 'آدریان رنکاین - گالووی' سخنگوی پنتاگون گفت:

آمریکا شواهدی در این باره دریافت و مشاهده نکرده است.
این خبرگزاری ادامه داد: نظامیان امارات در تجاوز نظامی چهار ساله به یمن برای حمایت از رئیس جمهوری مستعفی و فراری
این کشور و بازگرداندن وی به قدرت، بخش های گسترده ای از جنوب یمن را اشغال کرده اند و صدها یمنی را به اتهام عضویت
در 'القاعده' یا 'داعش' به دستکم 18 زندان پنهان منتقل کرده اند که بدون مشخص شدن اتهام ها یا محاکمه شدن، نگهداری

می شوند.
آسوشیتدپرس به نقل از شاهدان گزارش داد: نگهبانان یمنی که زیرنظر افسران اماراتی کار می کنند، از روش های گوناگون
شکنجه جنسی یا تحقیر زندانیان مانند تعرض به بازداشت شدگان در حالیکه نگهبانان دیگر از این عمل فیلمبرداری می کنند،
متصل کردن جریان برق به اعضای بدن زندانیان و آویزان کردن سنگ و اجسام سنگین به آنها و همچنین ضرب و شتم با تیرک

های چوبی یا آهنی به زندانیان استفاده می کنند.
اما آنچه که خبرگزاری آسوشیتدپرس افشا کرد، در واقع بازخوانی مطلبی بود که روزنامه 'الشرق' پیشتر بدان پرداخته بود.

این روزنامه قطری اوایل خرداد سال جاری، در گزارشی به شرح وضعیت زندان های سری امارات در یمن از زبان خانواده زندانیان
و بویژه شکنجه یک زندانی تا سرحد مرگ پرداخت.

الشرق در گزارش خود نوشت: هر روز از داستانهای هولناک دیگری در خصوص زندانهای سری تحت مدیریت امارات در یمن
پرده برداشته میشود. داستانهایی که در سطح جنایت جنگی هستند. آخرین داستان از زبان خانواده یک زندانی یمنی در

زندانهای نیروهای اماراتی در شهر عدن در جنوب این کشور است.
به نوشته این روزنامه، اعضای این خانواده از انتشار تصویر جسد متورم فرزند خود که روی آن آثار شکنجه وجود داشته، شوکه
شده اند. فرزند این خانواده دو سال پیش ناپدید شد و آنها از محل زندان او خبری نداشتند تا اینکه تصویر جسد متورم و

شکنجه شده 'محمد صالح فضل النوم' مشهور به 'محمد اللحجی' (فرزند این خانواده) ناگهان منتشر شد.
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الشرق نوشت: فعالان در شبکههای اجتماعی تصاویری را منتشر کردند که جسد متورم و شکنجه شده اللحجی را نشان میدهد
که از 13 ماه ژوئیه سال 2016 میلادی در نزد عناصر مسلح موسوم به 'نیروهای کمربند امنیتی' وابسته به امارات زندانی بوده

است.
خانواده اللحجی در بیانیه خود اعلام کرد که از زمان بازداشت فرزند خود از محل نگهداری اطلاع نداشته و با وی ملاقات و

تماسی نداشتهاند تا اینکه تصویر پیکر او منتشر شده است.
به گزارش الشرق، مادر اللحجی نیروهای 'کمربند امنیتی' و دولت امارات مسئول کامل مرگ فرزند خود بر اثر شکنجه و خشونت

دانسته و خواهان تحویل پیکر او به عنوان حداقل حقوق قانونی خانواده اش شده بود.
این درحالیست که نیروهای کمربند امنیتی و دولت امارات که وظیفه نظارت بر همه زندانها شهر عدن را برعهده دارد، هیچگونه

توضحیی درباره پرونده مرگ محمد اللحجی درپی شکنجه شدن ارائه نکرد.
** مخالفت ها با اقدام ضد بشری در یمن

با این حال گزارش ها در مورد اقدامات ضد بشری ائتلاف تحت رهبری عربستان و جنایات امارات، واکنش هایی در پی داشته و
حتی انتقاد قطر به عنوان یکی از همپیمانان ائتلاف را برانگیخته است.

شیخ 'محمد بن عبدالرحمن آل ثانی' معاون نخست وزیر و وزیر خارجه قطر متعاقب گزارش آسوشیتدپرس طی سخنانی در
پارلمان اروپا گفت: دوحه از ثبات و امنیت مردم یمن حمایت می کند.

به گزارش تلویزیون دولتی قطر، وی افزود: قطر در اوایل سال 2015 میلادی بخشی از نیروهای ائتلاف بود، با این هدف که به
یک راه حل سیاسی دست یابیم و یمنی ها را تشویق به حضور در روند صلح نماییم، اما امروز اوضاع بسیار تغییر کرده است.

وزیر خارجه قطر ادامه داد: اکنون شاهد زندان های مخفی، شکنجه و برنامه های متضاد در میان کشورهای ائتلاف هستیم و
پیشرفتی در راه حل سیاسی نمی بینیم.

اما جنایت نظامیان اماراتی در یمن، واکنش نهادهای جهانی از جمله سازمان عفو بین الملل را نیز در پی داشته است.
این سازمان تیر سال گذشته، با بالا گرفتن جنایت اماراتی ها در یمن، خواستار تحقیقات فوری درباره مدیریت شبکه زندان های

مخفی در جنوب یمن متعلق به امارات و نیروهای یمنی همپیمان آنها شد.
سازمان عفو بین الملل اعلام کرد که این درخواست پس از انتشار گزارش این نهاد درباره اقدام امارات و همپیمانان یمنی آن به

اجرای عملیات خودسرانه بازداشت، شکنجه و بازجویی زندانیان در شبکه زندان های مخفی در سراسر یمن مطرح شد.
'لین معطوف' مدیر تحقیقات سازمان عفو بین الملل بر انجام تحقیقات درباره حضور نیروهای آمریکایی در شکنجه زندانیان برای
کسب اطلاعات تاکید کرد و افزود: بر اساس برخی تحقیقات به احتمال زیادی نیروهای آمریکایی در این اقدامات نقش داشته
اند، زیرا امارات در زمینه شکنجه که سازمان عفو بین الملل در گذشته به دنبال مستند سازی آن بود، پرونده دارد و این که

بگوییم آمریکا اطلاعی از این موضوع نداشته و در روند شکنجه دخالت نکرده، امری غیر عادی است.
سازمان دیده بان حقوق بشر نیز در نامه ای به ولیعهد ابوظبی خواستار توضیح درباره اطلاعات و شواهدی مبنی بر وجود زندان

های مخفی و غیر مخفی امارات در یمن شد.
در این نامه همچنین از مقامات امارات خواسته شده بود تا به آنها اجازه بازدید از بازداشتگاه ها متعلق به نیروهای این کشور در

جنوب یمن را بدهد، ولی این درخواست بدون پاسخ باقی ماند.
سازمان دیدبان حقوق بشر همچنین نیروهای اماراتی معروف به کمربند امنیتی را مسئول بیشتر بازداشت ها دانست.

فاجعه اقدامات امارات علیه مردم یمن حتی اعتراض نمایندگان کنگره آمریکا را که ائتلاف سعودی با چراغ سبز دولت این کشور،
حمله نظامی به یمن را اغاز کرد، به همراه داشته است.

روزنامه 'واشنگتن پست' پنجم خرداد سال جاری در گزارشی نوشت: مجلس نمایندگان آمریکا از وزارت دفاع این کشور خواست
که شکنجهگاههای امارات در جنوب یمن را مورد بازرسی قرار دهد و این موضوع با تصویب نمایندگان در چارچوب یک متمم به

لایحه بودجه دفاعی این کشور الحاق شد.
با این حال، امارات که ذیل سایه ائتلاف سعودی ضد یمنی، در حال بازآفرینی تراژدی ابوغریب دیگری است، به نظر می رسد از

تاریخ درس نیاموخته و فراموش کرده رسوایی چنین جنایت های دامن عاملان آنها را می گیرد.
مقامات ابوظبی با همراهی فعال در ائتلاف سعودی ضمن ویران کردن کشور یمن، مرگ بیش از 11 هزار و نیز مجروح شدن
بیش از 22 هزار یمنی را رقم زده اند و به نظر می رسد، بنا دارند با اعمال شنیع و ضد انسانی خود علیه مردم یمن، پرونده

جنایت خود در این کشور فقیر را قطورتر سازند.
گزارش از: امید غیاثوند
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